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پیام مهم پنجشنبه تاریخی فوتبال ایران
بیست و هشتم بهمن 1400 روزی است  1
که شهاب‌الدین عزیزی خادم آن را 
حتی بهتر و دقیق‌تر از تاریخ تولدش به 
خاطر خواهد سپرد. او که 10 اسفند 99 با رأی 
اعضای مجمع برای 4 سال به‌عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد، خیلی زودتر 
از تصور خودش و اطرافیانش که دل در گرو 
هم داشتند، صندلی ریاست را ترک کرد. آنقدر زود که تقویم روی 
میزش حتی 365 روز هم ورق نخورد و عزیزی خادم نتوانست شمع 
روی کیک یک سالگی ریاستش را فوت کند. احتمالًا چند ماه دیگر 
کسی روز دقیق عزل عزیزی خادم را به یاد نخواهد آورد اما این روز 
برای همیشه در تاریخ فوتبال ایران ثبت می‌شود و هیچگاه فراموش 

نخواهد شد.
از پنجشنبه تاریخی فوتبال ایران، پیام مهمی به یادگار ماند.  2
برای نخستین بار رئیسی که قائم به فرد بود، هیچگاه برای 
اعمالش توضیحی نداشت و پرونده‌اش پر از ابهام و شائبه بود به 
حکم قانون برکنار شد تا ثابت شود که »پاسخگو بودن« یکی از 
شاخصه‌های مدیریت سالم و شفاف است. از سویی شاید بتوان 
امیدوار بود که تصمیم قاطع هیأت رئیسه فدراسیون برای عزل 
عزیزی خادم پیام روشنی به مدیرانی باشد که در گفتارشان تأکید 
می‌کنند »ما خادم مردم و فوتبال هستیم« اما در عمل جوابی برای 
ناکارآمدی خود ندارند و به کارشان ادامه می‌دهند. بنابراین اگر قانون 
بیشتر  مدیرانی  چنین  تعداد  روز  به  روز  باشد،  عمل   ماک 

نخواهد شد.
واقعاً سخت است بپذیریم در این یک سال فردی رئیس  3
فدراسیون فوتبال بود که روی تاج و کفاشیان را هم سفید کرد! 
فدراسیون »خوبان عالم« یا به زعم خود عزیزی خادم فدراسیون 
»دانش بنیان«، بزرگ‌ترین سوءتفاهم تاریخ فوتبال ایران بود، گرچه 
این سوءتفاهم در کمتر از یک سال برطرف شد اما آنچه مانع آرامش 
ذهنی و کاهش دغدغه مردم و رسانه‌ها می‌شود، اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون و البته تعداد قابل توجهی از اعضای مجمع هستند. 
مجمعی که یک بار با رأی اعتماد به عزیزی خادم ثابت کرد چندان 
نمی‌توان روی دلسوزی‌شان برای فوتبال و البته صاحب فکر و اندیشه 
بودنشان حساب باز کرد. در این بین امیدواریم رأی به بی‌کفایتی و 
برکناری عزیزی خادم، تنها اقدام مثبت هیأت رئیسه فعلی از اولین 
روز ظهورشان تا آخرین روز حضورشان در فدراسیون فوتبال نباشد، 
هیأت رئیسه‌ای که چند عضو آن پرونده قابل دفاع مدیریتی ندارند و 

همین موضوع بر نگرانی‌ها می‌افزاید.
حال سؤال اصلی این است که »راه« چیست و کدام مسیر  4
می‌تواند فوتبال ایران را به سرمنزل مقصود برساند؟ چرا که از 
مدت‌ها پیش »چاه« مشخص شد و پیش از آنکه فوتبال‌مان کاملًا در 
آن بیفتد، چاره‌ای اندیشیده و پنجشنبه اجرا شد. حالا فوتبال ایران 
یک بار دیگر در مقطعی حساس و سرنوشت ساز قرارگرفته است. 
حدود 3 ماه فدراسیون با سرپرست اداره خواهد شد تا زمان برگزاری 
مجمع فرا برسد. روزی که انتظار می‌رود اعضای مجمع با توجه به 
تجربه یکسال پیش، این بار بسیار هوشیار و دقیق عمل کنند. در این 
بین احتمالًا افرادی نام آشنا بار دیگر برای شرکت در انتخابات، لباس 
رزم بپوشند. با این اوصاف، هر فردی که خود را لایق نشستن روی 
صندلی ریاست مهم‌ترین و حساس‌ترین فدراسیون ورزشی کشور 
می‌داند، باید در نظر داشته باشد که مدال لیاقت را تنها از مردم و 
هواداران میلیونی خواهد گرفت، نه از مشاوران و دوستان. این فوتبال 
به ناجی نیاز دارد و اگر یک خادم به معنای واقعی پیدا شود و پا پیش 

بگذارد، بدون تردید »عزیز« مردم هم خواهد شد.
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گروه ورزشی/پرونده هفته هجدهم لیگ برتر 
فوتبال دیروز با برگزاری 8 دیدار بسته شد. در 6 
دیداری که از ساعت 15 به صورت همزمان آغاز 
شد، نفت مسجد سلیمان در ورزشگاه شهید 
بهنام محمدی این شهر، 1-0 مغلوب پدیده شد 
تا مشهدی‌ها بالاخره اولین بردشان در لیگ برتر 

جاری را جشن بگیرند. محمدرضا فلاحیان )94( 
برای پدیده گلزنی کرد. دیدار هوادار و سپاهان در 
ورزشگاه دستگردی تهران با تساوی بدون گل به 
پایان رسید تا شاگردان محرم نویدکیا در کورس 
قهرمانی بازهم دست به فرصت سوزی بزنند. 
سرمربی سپاهان پس از این دیدار با بیان اینکه 

شانس قهرمانی تیمش خیلی کم شده، گفت: 
»می‌دانم هواداران خیلی ناراحت هستند، به آنها 
حق می‌دهم و توجیهی ندارم.« بازی فجرسپاسی 
و صنعت نفت در ورزشگاه حافظیه شیراز هم 
بدون گل تمام شد. تقابل مس  رفسنجان و فولاد 
در ورزشگاه شهید زینلی شهر سرچشمه 1-1 مساوی 

شد. شاهین توکلی )43( برای رفسنجانی‌ها و 
محمدرضا خلعتبری )70( برای اهوازی‌ها گلزنی 
کردند. گفتنی است فولاد دقیقه 6+90 این دیدار 
بهترین فرصت برای کسب 3 امتیاز را از دست 
داد و پریرا نتوانست از روی نقطه پنالتی گل دوم 
تیمش را بزند. ذوب‌آهن در ورزشگاه فولادشهر 

2-0 مغلوب پیکان شد. مجتبی حقدوست )77( و 
محمد مهدی محبی )94( برای خودروسازان گلزنی 
کردند. نساجی هم در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد 
2-1 بازی را به گل‌گهر واگذار کرد. شایان مصلح 
)37( و سعید صادقی )62( برای سیرجانی‌ها و 

کریم اسلامی )70( برای قائمشهری‌ها گل زدند.

گروه ورزشی/ در یکی از حساس‌ترین 
بازی‌های هفته هجدهم لیگ برتر، 
ورزشگاه  در   ۱۷:۳۰ ساعت  از  تراکتور 
شهید سردار سلیمانی تبریز میزبان 
استقلال بود. زوانمیر سولدو در این بازی 
از محمدرضا اخباری، ‌هادی محمدی، 
آرش قادری، نادر محمدی، ابوالفضل 
رزاق‌پور، عبدالله ناصری، مهدی کیانی، 
شاهین ثاقبی، سامان نریمان جهان، 
پیمان بابایی و رضا دهقانی در ترکیب 
اصلی استفاده کرد و فرهاد مجیدی هم 
سیدحسین حسینی، سیاوش یزدانی، 
محمدحسین مرادمند، محمد دانشگر، 
حردانی،  صالح  مهدی‌پور،  مهدی 
آمانوف،  ابوالفضل جلالی، عزیزبک 
امیرحسین حسین‌زاده، کوین یامگا و 
رودی ژستد را به میدان فرستاد. تا به این 
ترتیب آمانوف اولین حضورش در ترکیب 
اصلی استقلال را به جای زبیر نیک نفس 
که محروم بود، تجربه کند. آبی‌ها خیلی 
زود روی دروازه میزبان خطرساز شدند؛ 
ارسال مهدی پور از روی نقطه کرنر در 
دقیقه 7 با ضربه سر ژستد همراه شد 
که توپ به تیر دروازه خورد. پس از آن 
بازی بیشتر در میانه میدان دنبال شد و 
خطری روی دروازه‌ها خلق نشد. دقیقه 

35 پاس عمقی تراکتوری‌ها از مدافعان 
استقلال گذشت اما در لحظه‌ای که بابایی 
می‌خواست ضربه را بزند، حسینی با 
خروج بموقع توپ را در آغوش گرفت. 
دقیقه 41 هم حرکت ترکیبی بازیکنان 
استقلال منجر به تک‌به‌تک شدن یامگا 
شد اما پیش از زدن ضربه آخر توپ با 
دخالت مدافعان به کرنر رفت. دقیقه 
42 ارسال کرنر با اثرگذاری یزدانی همراه 
شد و در حالی که ژستد آماده زدن ضربه 
نهایی بود، توپ از جلوی پای او گذشت 
و به اخباری رسید. دقیقه 43 نیز پاس 
حردانی به یامگا رسید و او شوت زد اما 
توپ در اختیار اخباری قرار گرفت تا نیمه 

اول با تساوی بدون گل به پایان برسد.
استقلال نیمه دوم را هم هجومی 
آغاز کرد و ضربه سر یامگا در دقیقه 53 
را کیانی از روی خط برگرداند و مانع از 

بازشدن دروازه تراکتور شد. دقیقه 58 
مجیدی 2 تعویض همزمان انجام داد و 
روزبه چشمی و جعفر سلمانی را به جای 
آمانوف و جلالی به میدان فرستاد. دقیقه 
66 هم با بیرون رفتن ژستد و حردانی، 
غفوری  وریا  و  مطهری  ارسان  امیر 
جایگزین‌شان شدند. دقیقه 71 استقلال 
با تدارک ضدحمله‌ای سریع به آنچه 
می‌خواست رسید و امیرحسین حسین 
زاده  روی پاس مطهری در موقعیت 
تک به تک با دروازه‌بان تراکتور قرار 
گرفت و با ضربه‌ای چیپ و زیبا، توپ را 
به تور دروازه تیم تبریزی رساند. در ادامه 
بازهم توپ بیشتر در میانه میدان ضربه 
خورد و تراکتوری‌ها با اینکه در تاش 
برای به تساوی کشاندن بازی بودند ولی 
موفق نشدند. دقیقه 86 سعید مهری 
جایگزین حسین زاده شد. دقیقه 91 یامگا 
موقعیت خوبی به دست آورد که ضربه 
او با اختلاف کمی از کنار دروازه تراکتور 
به بیرون رفت و بازی با همان نتیجه 0-1 
به سود آبی‌پوشان پایتخت پایان یافت. 
بدین ترتیب مجیدی و شاگردانش با 44 
امتیاز از 18 بازی، جایگاهشان را در صدر 
جدول تثبیت کردند. تراکتور هم با 14 

امتیاز، روی پله سیزدهم جدول ماند.

گروه ورزشی/ در آخرین دیدار از هفته 
از  پرسپولیس  برتر،  لیگ  هجدهم 
ساعت ۱۹:۳۰ میزبان آلومینیوم بود. 
یحیی گل محمدی در این بازی از حامد 
لک، فرشاد فرجی، وحدت هنانوف، 
رامین رضاییان، سعید آقایی، کمال 
کامیابی‌نیا، میلاد سرلک، وحید امیری، 
احسان پهلوان، مهدی ترابی و مهدی 
عبدی استفاده کرد تا به این ترتیب از 
رضاییان در ترکیب اصلی بهره برده 
باشد. رسول خطیبی هم آلومینیوم را 
با ترکیب حسین پورحمیدی، رامتین 
سلیمان‌زاده، وحید محمدزاده، میلاد 
مصطفی  آریاکیا،  پوریا  فخرالدینی، 
قائدرحمتی،  محمود  احمدی، 
امیرنوری، اسماعیل شریفات، علیرضا 
نقی‌زاده و مهرداد بایرامی روانه میدان 
کرد. دقیقه 12 شریفات از سمت راست 
نفوذی را انجام داد و توپ در اختیار 
قائدرحمتی قرار گرفت که شوت سنگین 
این بازیکن با اختاف از بالای دروازه 
پرسپولیس به بیرون رفت. پرسپولیس 
که در این بازی سانتر توسط رضاییان 
را در دستورکارش قرار داده بود، این 
بار و دقیقه 16 و از سمت چپ توپی را 
به روی دروازه آلومینیوم  ارسال کرد 

که با ضربه سر امیری به گل تبدیل شد 
اما کمک‌داور آن را آفساید اعام کرد. 
دقیقه 17 هم  شوت عبدی روی پاس 
ترابی از کنار دروازه به بیرون رفت. پس از 
آن موقعیت خاصی ایجاد نشد تا اینکه 
دقیقه 42 ارسال ایستگاهی خطرناک 
ترابی در حالی که رضاییان سعی داشت 
خود را به توپ برساند، بدون برخورد به 
کسی به بیرون رفت. دقیقه 1+45 سانتر 
دروازه  دهانه  در  رضاییان  خطرناک 
موقعیت را ایجاد کرد که این فرصت 
تبدیل به کرنر شد و در نهایت نیمه اول 

با تساوی بدون گل به پایان رسید.
با شروع نیمه دوم و دقیقه 51 آلومینیوم 
فرصت خوبی به دست آورد ولی شوت 
علی آل‌کثیر که از ابتدای نیمه دوم برای 
اراکی‌ها به میدان آمده بود، راهی به 
دروازه لک نیافت‌. پس از آن پرسپولیس 

به سمت دروازه آلومینیوم حمله‌ور 
شد. دقیقه ۵۸ ضد حمله سرخ‌ها با 
پاس خوب عبدی و شوت رضاییان به 
بیرون رفت.  دقیقه 63 شوت رضاییان 
درحالی که در چهارچوب هم نبود 
در اختیار پورحمیدی قرار گرفت. در 
ادامه آلومینیوم بازی بهتری را از خود 
ارائه داد و دقیقه ۶۸ شوت خطرناک 
شریفات در اختیار لک قرار گرفت. 
دقیقه 69 حامد پاکدل جایگزین آقایی 
شد. پاکدل دقیقه 77 با نفوذ به محوطه 
جریمه آلومینیوم دروازه این تیم را 
باز کرد تا مقابل تیم سابقش موفق به 
گلزنی شده باشد. دقیقه 80 سیدجلال 
حسینی به جای عبدی به میدان آمد 
تا دفاع پرسپولیس را مستحکم‌تر کند. 
دقیقه 85 رضا اسدی و علی شجاعی 
به جای کامیابی‌نیا و ترابی به میدان 
آمدند. پرسپولیس دقیقه 95 روی شوت 
اسدی به گل دوم رسید تا این تعویض 
یحیی هم گلزنی کند و بازی 2-0 به 
سود پرسپولیس به پایان برسد. با پایان 
بازی‌های این هفته، استقلال با 44 امتیاز 
درصدر ماند، پرسپولیس با 41 امتیاز در 
تعقیب آبی‌هاست و  سپاهان هم با 33 

امتیاز در رده سوم قرار دارد.

پورعلی‌گنجی در تمرین پرسپولیس
مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع لژیونر فوتبال ایران که این 

روزها دوره نقاهت خود پس از عمل جراحی  را سپری 
می‌کند، پنجشنبه در زمین تهرانسر حضور یافت و با 

پرسپولیسی‌ها به تمرین پرداخت. بازیکن شنزن چین که 
طرفداری‌اش از یکی از دو تیم بزرگ پایتخت را تأیید کرده، 
پیشتر گفته بود که دو سه سال بعد قصد دارد به ایران بیاید 

و در یکی از این دو تیم بازی کند. پورعلی‌گنجی حالا پیراهن 
سرخ را به تن کرده و طبق اعلام کادرفنی پرسپولیس تا زمان 

بازگشت به میادین، همراه با این تیم تمرین خواهد کرد تا 
آمادگی خود را به دست آورد. گفتنی است پیش از این علی 
قلی‌زاده و سردار آزمون هم حضورهای اینچنینی در تمرین 

پرسپولیس داشتند.

 عکس‌
روز

خبری که رئیس سازمان لیگ اسپانیا داد

رئال مادرید کهکشانی با امباپه و هالند
خاویر تباس رئیس سازمان لیگ اسپانیا )لالیگا( معتقد است رئال مادرید می‌تواند دو فوق ستاره فوتبال جهان، 
کیلیان امباپه و ارلینگ هالند را به خدمت بگیرد و از این نظر قدرت بیشتری نسبت به تیم‌هایی مثل بارسلونا و 
یوونتوس دارد. امباپه ستاره پاری سن ژرمن و هالند گلزن دورتموند، سوژه اصلی نقل و انتقالات تابستان سال 

آینده خواهند بود و از همین حالا بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپا به دنبال این دو بازیکن هستند.

اولین برد پدیده و توقف دوباره سپاهان

برگ برندهیاشاسین استقلال
پرسپولیس با تعویض‌های گل‌محمدی آلومینیوم را بردآبی‌ها، تراکتور را هم در تبریز شکست دادند
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مهدی ملکی
دبیرگروه ورزشی

فولاد 1مس 1
 اولین برد پدیده
و توقف دوباره سپاهان
پرونده هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال 
دیروز با برگزاری 8 دیدار بسته شد

یاشاسین استقلال
آبی‌ها، تراکتور را هم در تبریز شکست دادند

هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با برکناری عزیزی خادم 
تصمیمی تاریخی گرفت

 میرشاد ماجدی به عنوان
سرپرست فدراسیون فوتبال انتخاب شد

 مشکل سربازی یزدانی حل شد
رایزنی برای  مرادمند ادامه دارد

واکنش فوتبالی‌ها به عزل عزیزی خادم:

 عزت و ذلت دست خداست
نه خوبان عالم

همین صفحه

همین صفحه

استقلال 1تراکتور آلومینیوم0 پرسپولیس

0 2

هیأت مجازات!
ماجدی: فوتبال  به  آرامش و اتحاد 

نیاز  دارد

شیخ سلمان ، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا  در تماس 
تلفنی ضمن تبریک به میرشاد ماجدی اعلام داشت که از 

تیم مدیریتی جدید فدراسیون فوتبال حمایت خواهد کرد 
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برگ برنده 
 پرسپولیس با تعویض‌‌های گل‌محمدی
آلومینیوم را برد


